227-231; Özalp, Türk Müsikfsi Tarihi,
ll, 26-27; "Boıahenk Nüri Beyin Meşkhanesi",
ist.A, VI, 2948-2949; Hakkı Göktürk, "Boıahenk
Nüri Çıkmazı", a.e., VI, 2949; Öztuna, BTMA,
ll, 148-149; Mehmet Güntekin, "Nuri Bey (Bo
lahenk)", DBist.A. , VI, 99-100.

Iii HASAN AKSOY

r
NÜRİYYE

( :ıi.)~f)

Ebü'I-Hüseyin en-Nfiri'ye
(ö. 295/908)

nisbet edilen tasavvuf akımı

L
(bk. EBÜ'I-HÜSEYİN en-NÜRİ).

_j

r ı

NÜRİYYE
( :ıi.)~f)

Nakşibendiyye tarikatının

Muhammed Nfirü'I-Arabi'ye
(ö. 1305/1888)

nisbet edilen kolu
(bk. MEIAMİYYE;

L
MUHAMMED NÜRÜ'I-ARABI).

_j

r ı

NÜRULLAH et-TÜSTERİ

L
(bk. ŞÜŞTERİ).

_j

r ı

NURUOSMANİYE KÜLLİYESİ

İstanbul' da
XVIII. yüzyılın ilk yarısında

I. Mahmud tarafından yaptırılan

L
külliye.

_j

Osman, Nuruosmaniye Kütüphane
si'ne koydurduğu kitaplarla Tanzimat'a ka
dar sayı bakımından geçilemeyen XVIII.
yüzyılın en zengin kütüphanesini tesis et
miştir. Açılışında 5031 ciltlik bir koleksi
yana sahip olan kütüphanede (N uruosma
niye Ktp., Fihrist, nr. 4, vr. 161 •) sonrakiyıl

larda yapılan sayımlarda bu sayının pek art
madığı görülmektedir ( 1299/1881-82 yılın

da 5103 adet). 1323 (1905) sayımında 152
kitabın kaybolduğu anlaşılmıştır. Bugün
N uruosmaniye koleksiyonunda lll. Osman'a
ait bölümde 4875 kitabın mevcut oluşu
daha sonraki yıllarda da bazı kayıpların ol
duğunu göstermektedir. XX. yüzyılın baş
larında Nuruosmaniye Kütüphanesi'ne nak
ledilen Bayram Paşa Medresesi Kütüpha
nesi'nde de seksen cilt kitap bulunmak
taydı.